

**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

7.03.2025

№ 42-осн

О внесении изменений в некоторые приказы министерства сельского хозяйства Тульской области

На основании подпункта 6 пункта 7 Положения о министерстве сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии Тульской области, утвержденного постановлением Правительства Тульской области от 27.02.2025 № 105, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, которые вносятся в некоторые приказы министерства сельского хозяйства Тульской области (далее - Министерство) (приложение).

2. Отделу кадровой политики и общих вопросов (Черенков А.Г.) разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии Тульской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии Тульской области Вехину О.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Заместитель председателя
Правительства Тульской
области – министр сельского
хозяйства, природных
ресурсов и экологии
Тульской области**



А.С. Степин

Приложение
к приказу министерства
сельского хозяйства, природных
ресурсов и экологии
Тульской области
от 7.03.2025 №42-осн

Изменения, которые вносятся в некоторые приказы Министерства

1. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 06.02.2025 № 4-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (на поддержку элитного семеноводства)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;
2. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 06.02.2025 № 5-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (на поддержку производства молока)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;
3. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 10.02.2025 № 7-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;
4. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 10.02.2025 № 8-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;
5. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 11.02.2025 № 9-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (на поддержку производства продукции плодово-ягодных насаждений, включая посадочный материал, закладку и уход за многолетними насаждениями (кроме виноградников), включая питомники)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;
6. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 11.02.2025 № 10-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (на поддержку элитного семеноводства)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

7. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 12.02.2025 № 11-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (на поддержку сельскохозяйственного страхования)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

8. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 12.02.2025 № 12-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

9. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 12.02.2025 № 13-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

10. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 13.02.2025 № 14-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на поддержку отрасли растениеводства» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

11. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 13.02.2025 № 15-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на поддержку отрасли животноводства» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

12. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 13.02.2025 № 16-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на проведение мелиоративных мероприятий (культуртехнические мероприятия на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

13. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 13.02.2025 № 17-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (на производство овощей защищенного грунта, произведенных с применением технологии досвечивания)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

14. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 13.02.2025 № 18-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

15. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 20-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления

субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (на поддержку племенного животноводства)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

16. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 21-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

17. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 22-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию хранилищ по инвестиционным проектам)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

18. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 23-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на поддержку в сфере развития пчеловодства» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

19. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 24-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на проведение мелиоративных мероприятий (мероприятий по химической мелиорации земель, включая мероприятия в области известкования кислых почв на пашне)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

20. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 25-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на стимулирование вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

21. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 26-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

22. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 27-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на реализацию мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса»;

23. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 28-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на развитие сельского туризма» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

24. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 29-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на оказание поддержки малым формам хозяйствования» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

25. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 30-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

26. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 31-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации»;

27. В пункте 1 раздела 9 приложения к приказу Министерства от 14.02.2025 № 32-осн «Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (на поддержку развития малых форм хозяйствования)» текст «Тульской области» заменить текстом «Российской Федерации».
